
 
  

 
 

 
 
 
 

 
Amendement Routekaart vergaderen in coronatijd 
 
De gemeenteraad van de gemeente Papendrecht, in openbare vergadering bijeen op 12 
november 2020.  
 
Constaterende dat: 
  
• Kiezen voor digitaal/hybride vergaderen tot lange discussies leidt 
• Elke keer (duo)raadsleden zich moeten verantwoorden, moeten uitleggen of men wel/niet 

fysiek wil vergaderen 
 
Overwegende dat: 
• De omstandigheden door de verslechterende situatie inzake corona drastisch veranderd zijn 
• Gezien het voorgaande de afspraak om commissievergaderingen fysiek te houden met recht 

ter discussie gesteld mag worden 
• Elk (duo)raadslid zonder extra zorgen om zijn/haar gezondheid vergaderingen kan bijwonen 
• Elk (duo)raadslid rechtstreeks zijn/haar bijdragen aan elke vergadering kan geven 
• Een eenduidige beslissing over wel/niet fysiek vergaderen met de twee mogelijkheden van 

fysiek of digitaal discussies voorkomt 
 
Besluit: 
 
Het beslispunt te vervangen door: 
 

"De Routekaart vergaderwijze i.k.v. Corona vaststellen als richtinggevend advies aan de 
voorzitters van raad en commissies, met dien verstande dat in de kolom “zeer ernstig” in 
beide gevallen “digitaal vergaderen” wordt opgenomen." 

 
En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Fractie(s) PAB,  


